Conselho Municipal de Assistência Social
          Rua Pedro Nolasco Vieira n° 201 – Centro – Araçoiaba da Serra –

CEP. 18190-000  (15) 3281-2347      conselhos@aracoiaba.sp.gov.br

RESOLUÇÃO N° 21, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre o calendário anual das reuniões

ordinárias do CMAS de 2022.

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Araçoiaba da Serra - SP, no uso

de suas atribuições legais e de acordo com as competências estabelecidas em seu

Regimento Interno, na Lei Municipal que cria o CMAS e na Lei Orgânica da Assistência

Social – LOAS;

CONSIDERANDO a ata da sexagésima reunião extraordinária do Conselho Municipal de
Assistência Social de Araçoiaba da Serra, realizada no dia dezesseis de fevereiro de dois
mil e vinte e dois;

RESOLVE:

Art. 1° - definir as datas das reuniões ordinárias do CMAS de 2022, sendo: 06/01;
03/02; 03/03; 14/04; 05/05; 02/06; 07/07; 04/08; 01/09; 06/10; 03/11; 01/12;

Art. 2° - o horário das reuniões ordinárias será às 09 horas E excepcionalmente no mês
de abril será às 11 horas:

Art. 3° - Esta Resolução entra em vigor após a sua publicação.

Araçoiaba da Serra, 16 de fevereiro de 2022.

_________________________________________
Thayana Vianna de Melo

 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social